++
КАТАЛОГ РЕШЕНИЙ
2
Аккумуляторы ТОКОТЕК – это современные герметизированные необслуживаемые
аккумуляторы, предназначенные для применения в различных системах.
Аккумуляторы ТОКОТЕК обеспечивают хорошие показатели по сроку службы,
емкости и разрядным характеристикам.
Эти характеристики сохраняются в том числе при самых интенсивных сценариях

ET1260 12 60 350x167x179 21,2
ET1265 12 65 350x167x179 22,4
ET1270 12 70 258x166x206 22,8
ET1275 12 75 258x166x206 23,5
ET1280 12 80 302х175х227 24
ET1290 12 90 302х175х227 26,1
ET12100 12 100 331х173х216 28,6
* разряд C20 до 1,6 В/эл при 25°C
5
СЕРИЯ KT
Необслуживаемые аккумуляторные батареи емкостью от 4,5 Ач до 260 Ач со сроком
службы 10-12 лет.
Модель Номинальное
напряжение, В
Габариты, ДхШхВ, ммЕмкость, Ач* Масса, кг
KT12045 12 4,5 90х70х107 1,7
KT1205 12 5 90х70х107 1,9
KT1207 12 7 151х65х100 2,5
KT12072 12 7,2 151х65х100 2,6
KT1209 12 9 151х65х100 2,7
KT1212 12 12 151х98х100 4,1
KT1218 12 18 182х77х166 6,5
KT1226 12 26 175х166х125 8
KT1228 12 28 166х125х175 10,1
KT1233 12 33 195x130x155 12,2
KT1240 12 40 197х166х176 15
KT1245 12 45 197х166х176 19,5
KT1250 12 50 224x132x205 21
KT1255 12 55 224x132x205 23,2
KT1260 12 60 350x167x179 26,4
KT1265 12 65 302x175x227 30,2
KT1270 12 70 258x166x206 27,5
KT1275 12 75 258x166x206 29,4
KT1280 12 80 302х175х227 30
KT1290 12 90 302х175х227 31
KT12100 12 100 302х175х227 33
KT12110 12 110 338х173х273 35
KT12120 12 120 338х173х273 40
KT12135 12 135 338х173х273 41
KT12140 12 140 338х173х273 43
KT12150 12 150 483х170х240 44
KT12180 12 180 561х125х283 53
KT12190 12 190 522x240x218 57
KT12200 12 200 522x240x218 60
KT12220 12 220 520x269x203 65
KT12240 12 240 520x269x203 70
KT12260 12 260 520x269x223 74
* разряд C20 до 1,6 В/эл при 25°C
6
СЕРИЯ AT
Необслуживаемые аккумуляторные батареи емкостью от 4,5 Ач до 220 Ач со сроком

АТ12180 12 180 561x125x283 53,5
АТ12190 12 190 522x240x218 57,4
АТ12200 12 200 522x240x218 60,2
АТ12220 12 220 520x269x203 65,6
* разряд C20 до 1,6 В/эл при 25°C
7
СЕРИЯ PT
Необслуживаемые аккумуляторные батареи емкостью от 40 Ач до 200 Ач со сроком
службы 10-12 лет, фронт-терминального исполнения.
Модель Номинальное
напряжение, В
Масса, кгГабариты, ДхШхВ, ммЕмкость, Ач*
PT1240 12 40 280x97x184 12,5
PT1250 12 50 277x106x222 17,2
PT1255 12 55 280x97x264 18,5
PT1260 12 60 280x97x264 19
PT1265 12 65 280x97x264 19,2
PT1270 12 70 280x97x264 19,5
PT1275 12 75 394x111x286 26,1
PT1280 12 80 394x111x286 27,2
PT1290 12 90 394x111x286 27,6
PT12100 12 100 395x108x287 31
PT12100B 12 100 394x111x286 32,4
PT12110 12 110 561x105x316 42,7
PT12125 12 125 561x105x316 44,5
PT12140 12 140 551x112x288 46
PT12155 12 155 561x125x283 48,5
PT12170 12 170 561x125x283 51,5
PT12170B 12 170 547x125x319 51,5
PT12180 12 180 547x125x319 56,5
PT12190 12 190 561x125x316 57,8
PT12200 12 200 559x125x329 61,5
Внешний вид, технические характеристики и описание аккумуляторных батарей может быть изменено без
уведомления. Любые изменения не влияют на ухудшение качества выходных электрических величин аккумуляторов.
* разряд C20 до 1,6 В/эл при 25°C